
 

 

 

 

Smlouva o poskytování prací a služeb 

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění, (dále jen „Občanský zákoník“)  

 

SMLUVNÍ STRANY 

 

1. Statutární město Ústí nad Labem  

se sídlem:     Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

     Zastoupeno:   

IČ:     000 81 531 

Osoba oprávněna jednat  

ve věcech smluvních:  I

bankovní spojení:   Komerční banka 

číslo účtu:      

 (dále jen „objednatel“ nebo „smluvní strana“)         
            
 a 

 

2. 22HLAV s.r.o. 

zastoupená/ý:      

se sídlem:    Všebořická 82/2, Bukov, 400 01 Ústí nad Labem  

IČO:     640 52 907     

DIČ:    CZ64052907    

bankovní spojení:  ČSOB, a.s.    

číslo účtu:    

Pověřená osoba k jednání:  ing. Jan Černý 

    

(dále jen „poskytovatel“ nebo „smluvní strana“) 

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu na poskytování prací a služeb 
(dále jen „smlouva“) tohoto znění: 

 

 

    I. Rozsah předmětu smlouvy  
 

Předmětem smlouvy je ověření údajů pro Evropskou investiční banku, spočívající v: 

 ověření údajů v tabulce nazvané Financial agreement calculation - reality for the year 
2016 a to dle FIN 2-12M, účetní závěrky případně podrozvahové evidence za město Ústí 
nad Labem celkem a ověření obdobných dokumentů za roky 2017 až 2019 

 vyhotovení zprávy auditora pro Evropskou investiční banku potvrzující, že v Příloze 
uvedené údaje jsou souhlasné s oficiálními účetními a finančními údaji města a 
ustanovením 6.07 smlouvy o úvěru s EIB. 

Poskytovatel se zavazuje provést ověření a vydat zprávu v souladu s výše uvedeným.  



 

 

 

 

II. Doba a místo plnění 
 

Objednatel se zavazuje předat tabulku nazvanou Financial agreement calculation - reality for the 
year 2016 poskytovateli v den podpisu smlouvy, nejpozději však do 31. 03. 2017, za účetní období 
2017, 2018 a 2019 nejpozději vždy do 31. 03. příslušného roku. 

 
Poskytovatel se zavazuje splnit předmět smlouvy předáním výstupu dle předchozího čl. I. osobám 
zastupujícím objednatele uvedeným v čl. I. do: 

 
17. 4. 2017 – za rok 2016 

17. 4. 2018 – za rok 2017 

17. 4. 2019 – za rok 2018 

17. 4. 2020 -  za rok 2019 

 
Jednotlivé závazky Poskytovatele definované touto Smlouvou zanikají řádným splněním. 
 
 

III. Odměna za provedené práce 

 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za dílo provedené v souladu s touto smlouvou 
cenu v celkové výši. 

Cena bez DPH (ZD pro 21 % DPH)              =80.000,- Kč 

DPH 21 %                                                             =16.780,-Kč 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Cena celkem včetně DPH                                     =96.800,- Kč 

(Slovy: „Devadesátšesttisícosmset“) 

2. Cena je stanovena dohodou dle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve  znění pozdějších 
předpisů, cena díla bez DPH je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná a 
obsahuje veškeré náklady spojené s předmětem plnění. 

3. Poskytovatel bude oprávněn zadavateli fakturovat pouze částky za skutečně provedené plnění 
za kalendářní rok 2016 - 2019. K fakturaci bude přiložen dodavatelem zpracovaný a 
zadavatelem odsouhlasený „podklad (zpráva nezávislého auditora)“ za fakturované období. 

4. Platbu provede zadavatel na základě daňového dokladu vystaveného poskytovatelem za 
poskytnuté dílčí plnění dle požadavků stanovených ve výzvě. Faktura bude odpovídat 1/4 
z celkové ceny díla a bude ze strany objednatele uhrazena vždy po převzetí a odsouhlasení 
výstupů tj. zpráv nezávislého auditora zástupcem zřizovatele. 

5. Dodavatel bude fakturovat dílčí plnění nejpozději do 30. dne následujícího měsíce po předání 
a odsouhlasení výstupů tj. zpráv nezávislého auditora za příslušný kalendářní rok. 

6. Daňový doklad - faktura musí obsahovat kromě lhůty splatnosti 15 dnů od doručení faktury 
objednateli, také náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a údaje dle § 435 občanského zákoníku. V případě, že 
faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti 
zpět poskytovateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti 
počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněného či opraveného dokladu. 

7. Úhrada ceny předmětu plnění bude proveden bezhotovostní formou převodem na bankovní 
účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že 
peněžitý závazek je splněn dnem, kdy je částka odepsána z účtu objednatele.  

8. Pro úhradu sankcí dle článku IV. této smlouvy platí stejné platební podmínky jako pro 
zaplacení faktury.  



 

 

 

 

IV. Porušení smluvních povinností 
 
1. Smluvní strany se dohodly na následujících sankcích za porušení smluvních povinností: 

a) Poskytovatel je oprávněn požadovat na objednateli úrok z prodlení za nedodržení termínu 
splatnosti faktury ve výši 0,5 % z oprávněně fakturované částky bez DPH za každý  
i započatý den prodlení. 

b) V případě prodlení sjednaného termínu plnění je poskytovatel povinen uhradit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z objemu služeb, kterých se prodlení týká, a to za každý i 
započatý den prodlení. 

c) Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody způsobené porušením 
povinnosti i v případě, že se jedná o porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní 
pokuta, a to i ve výši přesahující smluvní pokutu. Náhrada škody zahrnuje skutečnou škodu 
a ušlý zisk. 

 

 

V.  Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Statutární město Ústí nad Labem 
(objednatel), jako orgán územní samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se 
k jeho působnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve  znění 
pozdějších předpisů. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně 
jejích příloh, není označován za obchodní tajemství. Poskytovatel prohlašuje, že: 
a) Statutární město Ústí nad Labem je oprávněno, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, poskytovat veškeré 
informace o této smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud 
nejsou v této smlouvě uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, 
nabídkách či jiných písemnostech), 

b)   veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř. které jsou použity v rámci tohoto závazkového 
právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají povinnosti 
mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně před zneužitím a zveřejněním. 

2. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a 
číslovaných dodatků.  

4. Každá z obou stran může písemně smlouvu vypovědět kdykoliv během doby její účinnosti, a 
to i bez uvedení důvodu, při jednoměsíční výpovědní lhůtě, která počíná plynout prvním dnem 
měsíce následujícího po dni doručení výpovědi druhé smluvní straně.  

5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 
smluvní strana obdrží dvě vyhotovení. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami a 
tímto dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni. 

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že povinnost uveřejnění této smlouvy dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) bude splněna ze strany Statutárního města 
Ústí nad Labem. 

 

  



 

 

 

VI. Podpisy smluvních stran 
 

1. Poskytovatel i objednatel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, 
že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují 
autentičnost této smlouvy svým podpisem. 

 

 

V Ústí nad Labem dne    V Ústí nad Labem dne  

Objednatel:      Poskytovatel: 

 

 

 

 

……………………………………….   ……………………………………………. 

 

 

 

 

 

         

 

 

 

 

 




